

NOTA EXPRESA DE ADJUDICACIÓN

OBJETO: "ADQUISICION DE PAPELERIA, TONERS PARA IMPRESORAS Y FOTOCOPIADORAS DEL DISTRITO COMERCIAL CENTRO"
 CODIGO DE PROCESO N° GCC-EPNE-DTCC-86-17

Fecha: Cochabamba, 27 de noviembre de 2017
N° YPFB-GCC-DTCC-NE-72/2017

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto Supremo N° 086 del 18 de abril de 2009 se otorga el carácter de Empresa Pública Nacional Estratégica a YPFB, que el Decreto Supremo N° 1497 del 20 de febrero de 2013, en su artículo 4 numeral XVIII parágrafo I. indica que las EPNE deberán realizar sus contrataciones de manera directa.

Que la Resolución de Directorio N° 58/2013 de 22 de julio de 2013, aprueba el Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicios Empresa Pública Nacional Estratégica (RE-SABS-EPNE) de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos.

Que mediante Resolución Administrativa PRS N° 222 de fecha 13 de junio de 2016 se designó a los Responsables del Proceso de Contratación (RPC) y se delegó la suscripción de Contratos, Órdenes de Compra u Órdenes de Servicio.

POR TANTO:

El RPC en aplicación a lo establecido en el Reglamento antes mencionado y en base a sus atribuciones, resuelve:

PRIMERO.- Aprobar los informes de Evaluación y Recomendación N°s YPFB-GCC-DTCC-IN-121/2017 de fecha 21/11/2017, N° YPFB-GCC-DTCC-IN-129/2017 de fecha 24/11/2017 emitido por el Comité de Contratación.

SEGUNDO.- Adjudicar la contratación "ADQUISICION DE PAPELERIA, TONERS PARA IMPRESORAS Y FOTOCOPIADORAS DEL DISTRITO COMERCIAL CENTRO " con código N° GCC-EPNE-DTCC-86-17 de acuerdo a lo siguiente:

Adjudicar los ítems 1,2,3,5,7,8,14 a la empresa FALKAR S.R.L., por cumplir con lo requerido en el DCD y no sobrepasar el precio referencial requerido por YPFB, de acuerdo al siguiente cuadro:

ITEM N°	DESCRIPCION DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)	PLAZO
1	TONER.- Para impresora HP 1006, 35 A (ORIGINAL).	PIEZA	20	430,00	8.600,00	10 días calendario, mismos que serán contabilizados a partir de la fecha en que YPFB notifique al proveedor(es) con la autorización de inicio de entrega de los bienes por parte de la Unidad Solicitante
2	TONER.- Para impresora HP 1020, 12 A (ORIGINAL).	PIEZA	22	430,00	9.460,00	
3	TONER.- Para impresora HP 2600N (Q6001 - Q6002 - Q6003) (ORIGINAL).	PIEZA	3	735,00	2.205,00	
5	TONER.- Para impresora HP 2600, 124 A, color negro (ORIGINAL).	PIEZA	3	760,00	2.280,00	
7	TONER.- Para impresora M127FN, 83 A (ORIGINAL).	PIEZA	10	500,00	5.000,00	
8	TONER.- Para impresora HP 3015, 55 A (ORIGINAL).	PIEZA	85	790,00	67.150,00	

14	TONER.- Para impresora HP 2035/2055, 05 A (ORIGINAL)	PIEZA	8	440,00	3.520,00	
TOTAL (Bs.)					98215,00	

Adjudicar los ítems 6,9,10 a la empresa SUNCHEM BOLIVIA LTDA., por cumplir con lo requerido en el DCD y no sobrepasar el precio referencial requerido por YPFB, de acuerdo al siguiente cuadro:

ITEM Nº	DESCRIPCION DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)	PLAZO
6	TONER.- Para impresora HP 1102, 85 A (ORIGINAL).	PIEZA	60	449,00	26.940,00	10 días calendario, mismos que serán contabilizados a partir de la fecha en que YPFB notifique al proveedor(es) con la autorización de inicio de entrega de los bienes por parte de la Unidad Solicitante
9	TONER.- Para impresora HP 2015, 53 A (ORIGINAL).	PIEZA	3	495,00	1.485,00	
10	TONER.- Para impresora HP 1320, 49 A (ORIGINAL).	PIEZA	8	495,00	3.960,00	
TOTAL (Bs.)					32.385,00	

Adjudicar los ítems 15,16,17,18,19,20,21 a la empresa NELLY ALVARES CAMPOS, por cumplir con lo requerido en el DCD y no sobrepasar el precio referencial requerido por YPFB, de acuerdo al siguiente cuadro:

ITEM Nº	DESCRIPCION DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)	PLAZO
15	PAPEL.- Bond de 75 grs. Tamaño carta, color blanco (paquete de 500 hojas).	PAQUETE	760	22,50	17.442,00	10 días calendario, mismos que serán contabilizados a partir de la fecha en que YPFB notifique al proveedor(es) con la autorización de inicio de entrega de los bienes por parte de la Unidad Solicitante
16	PAPEL.- Bond de 75 grs. Tamaño oficio, color blanco (paquete de 500 hojas).	PAQUETE	400	28,00	11.200,00	
17	PAPEL.- Bond de 75 grs. Tamaño carta, color verde, paquete de 500 hojas).	PAQUETE	14	50,00	700,00	
18	PAPEL.- Bond de 75 grs, color amarillo (paquete de 500 hojas).	PAQUETE	13	50,00	650,00	
19	PAPEL.- Continuo 9 1/2 x 11 x 1, caja de 3000 hojas.	CAJA	10	245,00	2.450,00	
20	PAPEL.- Continuo 9 1/2 x 11 x 2, caja de 1500 hojas.	CAJA	4	305,00	1.220,00	
21	PAPEL.- Bond, tamaño oficio, de color (paquete de 500 hojas).	PAQUETE	2	60,00	120,00	
TOTAL (Bs.)					33.782,00	

Adjudicar el ítem 13, a la empresa RICOHMS S.R.L., por cumplir con lo requerido en el DCD y no sobrepasar el precio referencial requerido por YPFB, de acuerdo al siguiente cuadro:

ITEM Nº	DESCRIPCION DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)	PLAZO
13	TONER.- Para fotocopidora canon MF-6550.	PIEZA	5	752,44	3.762,20	10 días calendario, mismos que serán contabilizados a partir de la fecha en que YPFB notifique al proveedor(es) con la autorización de inicio de entrega de los bienes por parte de la Unidad Solicitante
TOTAL (Bs.)					3.762,20	



La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

TERCERO.- Notificar con la presente Nota Expresa a los oferentes que participaron de la presente contratación.

Ing. Ronald Mijail Cuba Nuñez Del Prado
RESPONSABLE DE PROCESO DE CONTRATACIÓN

RMCNP/ach
C.C. Archivo